
Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2B6A554Q2F4C3T2L02U1

²2B6A554Q2F4C3T2L02U1M»
²2B6A554Q2F4C3T2L02U1M»

Código Documento

 ACM11I02C
Código Expediente



Departamento

Asistencia y Cooperación Municipal

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto:

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 2 de mayo de 2017 se publicó la “Convocatoria de 
Ayudas a Ayuntamientos para la elaboración de instrumentos de planeamiento urbanístico 2017 (BDNS: 344420)”,
dotada con una cuantía inicial de 120.000,00 euros, con cargo a la partida presupuestaria 13.15103.76201 del 
vigente Presupuesto.

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha
22 de Junio de 2017 en virtud de la competencia asignada en la Base 8ª.

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes,

RESUELVO:

Primero.- Disponer del gasto por importe de 120.000,00 euros con cargo a la partida 13.15103.76201 y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican.

Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 14º de la convocatoria.

Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 14º de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 30 de Octubre del 2020.

Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones. 

Quinto.- Notificar a los interesados en tiempo y forma esta resolución.

F_FIRMA_1

                                                                     F_FIRMA_12



Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2B6A554Q2F4C3T2L02U1

²2B6A554Q2F4C3T2L02U1M»
²2B6A554Q2F4C3T2L02U1M»

Código Documento

 ACM11I02C
Código Expediente



Departamento

Asistencia y Cooperación Municipal

ANEXO I

Código
Expediente

Solicitante Nif
Actuación a

subvencionar
Ayuda

concedida
Importe a
justificar

DIP/4726/2017
AYUNTAMIENTO DE ALAR DEL 
REY

P3400500I

Elaboración documento 
Plan Especial de Reforma 
Interior (PERI) de zonas a 
intervenir ARU en Alar del 
Rey

14.897,06 € 21.659,00 €

DIP/4712/2017 AYUNTAMIENTO DE AMPUDIA P3401000I

REDACCION DE 
DOCUMENTO PARA 
SOLICITUD DE 
DECLARACION DE ARU 
EN AMPUDIA

14.730,61 € 21.417,00 €

DIP/4700/2017 AYUNTAMIENTO DE ANTIGUEDAD P3401200E
Redacción Normas 
Urbanísticas municipales 
de Antigüedad

22.054,31 € 32.065,00 €

DIP/4709/2017 AYUNTAMIENTO DE ASTUDILLO P3401700D
PLAN ESPECIAL DE 
REFORMA DE INTERIOR 
DE ASTUDILLO

12.483,57 € 18.150,00 €

DIP/4729/2017
AYUNTAMIENTO DE CEVICO DE 
LA TORRE

P3405800H

REVISIÓN DE NORMAS 
URBANÍSTICAS 
MUNICIPALES DE 
CEVICO DE LA TORRE

14.637,30 € 21.281,33 €

DIP/4732/2017
AYUNTAMIENTO DE RESPENDA 
DE LA PEÑA

P3415100A
redacción normas 
urbanísticas del municipio 
de respenda de la peña

41.197,15 € 59.895,00 €



Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    2B6A554Q2F4C3T2L02U1

²2B6A554Q2F4C3T2L02U1M»
²2B6A554Q2F4C3T2L02U1M»

Código Documento

 ACM11I02C
Código Expediente



Departamento

Asistencia y Cooperación Municipal

ANEXO II

Código
Expediente

Solicitante Nif
Actuación
solicitada

Causa
desestimatoria

DIP/4711/2017
AYUNTAMIENTO DE SAN ROMAN 
DE LA CUBA

P3416500A
SEGREGACION DE FINCAS 
RUSTICAS Y REPLANTEO 
DE LOTES EN CAMPO

Por falta de presupuesto

DIP/4714/2017 AYUNTAMIENTO DE TRIOLLO P3418500I
REVISION NORMAS 
URBANÍSTICAS 
MUNICIPALES DE TRIOLLO

Por falta de presupuesto

DIP/4715/2017 AYUNTAMIENTO DE VILLALOBON P3421700J

AYUDA PARA LA 
ELABORACION DE 
INSTRUMENTOS DE 
PLANEAMIENTO 
URBANISTICO Y DE 
GESTION

Por falta de presupuesto

DIP/4718/2017
AYUNTAMIENTO DE BECERRIL DE 
CAMPOS

P3402900I
MODIFICACION PUNTUAL 
DEL PERI DE BECERRIL DE 
CAMPOS

Por falta de presupuesto

DIP/4721/2017
AYUNTAMIENTO DE PAREDES DE 
NAVA

P3412300J

REDACCIÓN 
MODIFICACIÓN PUNTUAL 
DELIMITACIÓN PLAN 
ESPECIAL REFORMA 
INTERIOR

Por falta de presupuesto

DIP/4723/2017 AYUNTAMIENTO DE CISNEROS P3406000D

MODIFICACION PUNTUTAL 
EN LA DELIMITACION DEL 
PLAN ESPECIAL DE 
REFORMA INTERIOR

Por falta de presupuesto

DIP/4724/2017
AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE 
NAVA

P3407600J

MODIFICACION PUNTUAL 
EN LA DELIMITACION DEL 
PLAN ESPECIAL DE 
REFORMA INTERIOR 
TIERRAS DEL 
RENACIMIENTO

Por falta de presupuesto

DIP/4725/2017 AYUNTAMIENTO DE VILLADA P3420600C

PLAN ESPECIAL DE 
REFORMA INTERIOR DEL 
AMBITO DE PROTECCION 
DEL CAMINO DE SANTIAGO 
Y SU ENTORNO PROXIMO 
EN VILLADA.

Por falta de presupuesto

DIP/4727/2017 AYUNTAMIENTO DE FROMISTA P3407400E
PLAN ESPECIAL DEL 
CONJUNTO HISTÓRICO 
DEL CAMINO DE SANTIAGO

Por falta de presupuesto

DIP/4728/2017 AYUNTAMIENTO DE SALDAÑA P3415700H

INSTRUMENTO DE 
PLANEAMIENTO DE 
DESARROLLO (PLAN 
PARCIAL) DE LOS 
SECTORES DE SUELO 
URBANIZABLE SUR01 Y 
SUR02 DE CARÁCTER 
INDUSTRIAL

Por falta de presupuesto

DIP/4730/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES

P3423800F

ELABORACIÓN DE 
INSTRUMENTOS 
PLANEAMIENTO 
URBANISTICO

Por falta de presupuesto

DIP/4731/2017
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO 
DE DON JUAN

P3405000E
Modificacion Puntual Normas 
Urbanisticas Municipales en 
la zona de las Bodegas

Por falta de presupuesto

   


		2017-06-28T15:42:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2017-06-28T12:46:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




